
Ponedjeljak, 21. kolovoza 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 685 – broj 11.

18.
Na temelju članka 49. Statuta Općine Viškovo („Službene 
novine Općine Viškovo“, broj 3/18., 2/20., 4/21., 10/22., 
09/23.) i članka 56. Odluke o groblju („Službene novine 
Primorsko-goranske županije“, broj 10/11. i 13/11.), Op-
ćinska načelnica Općine Viškovo, dana 21. kolovoza 2023. 
godine, donosi 

ODLUKU O VISINI GROBNIH NAKNADA NA 
GROBLJU VIŠKOVO

I. GODIŠNJA NAKNADA ZA KORIŠTENJE GROB-
NOG MJESTA
1. Utvrđuje se iznos godišnje naknade za korištenje grob-
nog mjesta na groblju Viškovo u visini:

VRSTA GROBNOG MJESTA OPIS OBRAČUNSKA
JEDINICA

UKUPAN IZNOS GODIŠNJE NAKNADE 
PO GROBNOM MJESTU

Grobno mjesto-jednostruko – 2m2 grobni okvir u zemlji m2 12,00 EUR
Grobno mjesto-dvostruko-3,8 m2 grobni okvir u zemlji m2 16,00 EUR
Niša –jednostruka -2,6 m2 jedno mjesto za lijes broj mjesta 12,00 EUR
Niša-dvostruka-5,2 m2 dva mjesta za lijes broj mjesta 16,00 EUR
Niša-četverostruka-10,4 m2 četiri mjesta za lijes broj mjesta 27,00 EUR
Pretinac za urnu -0,5 m2 jedno mjesto za urnu broj pretinaca 9,50 EUR

2. Godišnja grobna naknada za korištenje grobnog mjesta 
uplaćuje se u korist Proračuna Općine Viškovo, IBAN: 
HR3724120091849500005, poziv na broj: HR24 5738-ši-
fra obveznika-broj računa.

II. GROBNA NAKNADA ZA DODJELU GROBNOG 
MJESTA
1. Utvrđuje se grobna naknada za dodjelu grobnog mjesta 
na groblju Viškovo u visini:

VRSTA GROBNOG MJESTA OPIS OBRAČUNSKA
JEDINICA

UKUPAN IZNOS NAKNADE PO 
GROBNOM MJESTU

Grobno mjesto-dvostruko-3,8 m2 grobni okvir u zemlji m2 1.792,00 EUR
Niša –jednostruka -2,6 m2 jedno mjesto za lijes broj mjesta 2.058,00 EUR
Niša-dvostruka-5,2 m2 dva mjesta za lijes broj mjesta 2.655,00 EUR
Niša-četverostruka-10,4 m2 četiri mjesta za lijes broj mjesta 4.248,00 EUR
Pretinac za urnu -0,5 m2 jedna urna broj pretinaca     664,00 EUR

2. Grobna naknada za dodjelu grobnog mjesta uplaćuje se 
jednokratno kod dodjele grobnog mjesta u korist Proraču-
na Općine Viškovo, IBAN: HR3724120091849500005, 
poziv na broj: HR68 5738-OIB obveznika.



Ponedjeljak, 21. kolovoza 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 686 – broj 11.

“Službene novine Općine Viškovo” - službeno glasilo Općine Viškovo
Uredništvo: Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Robert Simčić. dipl. oec., glavni urednik, Voditelj odsjeka Ureda 

načelnika član uredništva, Viši savjetnik za pripremu sjednica Općinskog vijeća, kadrovske poslove i poslove informiranja 
član uredništva, 51216 Viškovo, Vozišće 3, tel. 051 503-770, fax. 051 257-521, www.opcina-viskovo.hr

Tisak: Grafika Helvetica d.o.o., Rijeka

3. Dodjela grobnih mjesta na groblju Viškovo zainteresi-
ranim korisnicima ne može se odobriti unaprijed odnosno 
prije nastanka smrtnog slučaja.

III. NAKNADA ZA IZGRADNJU I REKONSTRUKCIJU 
NADGROBNIH SPOMENIKA  
1. Utvrđuje se visina naknade za izradu i preinaku nad-
grobnih spomenika na groblju Viškovo u iznosu od 27,00 
EUR.
2. Naknada za izradu i preinaku nadgrobnih spomenika 
uplaćuje se u korist Proračuna Općine Viškovo, IBAN: 
HR3724120091849500005, poziv na broj: HR68 5789-
OIB obveznika.

IV. OSTALE ODREDBE
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka 
br. 85/18. (KLASA: 363-03/18-02/01, URBROJ: 2170-09-
04/04-18-1). 

KLASA: 003-01/23-01/04
URBROJ:  2170-35-01/01-23-3 
VIŠKOVO, 21. kolovoza 2023. godine

Općinska načelnica:
Sanja Udović dipl. oec., v.r.


